
Mediadaten 2023

Auflage: 70.000 Exemplare
Druckunterlagenschluss: 
15. des Vormonats der Ausgabe
Versand des Druck-PDF: 
anzeigen@sporting-magazin.de
Magazingröße: 210 × 297 mm (A4)
Bindung: 
2 Klammern Rückendrahtheftung
Druckart: Rollenoffset
Farbe: 4c, Euroskala

Reichweite: 210.000 
Farbprofile: 
Umschlag: ISOcoated_v2_300_eci.icc  
Innenteil: PSO_LWC_Improved_45L_eci.icc
Auflösung/Datenformat: 
300 dpi, CMYK-PDF, alle Schriften einge-
bettet oder in Pfade konvertiert
Beschnitt: 
umlaufend 5mm, ohne Schnittmarken, 
keine Farbkeile oder Passer marken

Mediadaten/druckdaten
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anzeigen: ForMate & Preise
Format/Ausrichtung Preis:

Direkt*/Basis**

1/2 Seite hoch (B 103 × H 297 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 2

1/1 Seite Innenteil (B 210 × H 297 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 1

1/1 Seite Umschlag (B 210 × H 297 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 1

1/2 Seite quer (B 210 × H 146 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 3

1/3-Seite hoch (B 67 × H 297 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 4

1/3-Seite quer (B 210 × H 95 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 5

1/4-Seite hoch (B 49 × H 297 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 6

1/4-Seite quer (B 210 × H 74 mm + umlfd 5mm Beschnitt) 7

Sammel-/Textteilanzeigen im Satzspiegel, NICHT im Anschnitt
1/8-Seite hoch (B 39 × H 123 mm – mit oder ohne Kontur) 8

1/8-Seite quer (B 83 × H 60 mm – mit oder ohne Kontur) 9

1/16-Seite hoch (B 40 × H 60 mm – mit oder ohne Kontur) 10

1/16-Seite quer (B 83 × H 28 mm – mit oder ohne Kontur) 11

2.450/2.820 EUR

4.255/4.895 EUR

4.860/5.590 EUR

2.450/2.820 EUR

1.840/2.120 EUR

1.840/2.120 EUR

1.230/1.415 EUR

1.230/1.415 EUR

650/750 EUR

650/750 EUR

340/390 EUR

340/390 EUR

* Direkt – Abrechnung ohne Vermittler/Agentur 

** Basis – Abrechnung über Vermittler/Agentur 
Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.

Sonderwerbeformen/Beilagen
nach Absprache

Erscheinungstermine 2023/2024
sporting hamburg erscheint 10× im Jahr jeweils am Monatsanfang: 
Feb. • März • Apr. • Mai • Juni • Juli/Aug. • Sept. • Okt. • Nov. • Dez./Jan.

 5 Anzeigen pro Jahr

10 Anzeigen pro Jahr

MengenstaFFel
-5% auf Direkt-/Basispreis

-10%  auf Direkt-/Basispreis

sporting hamburg 
Stadtsportmagazin 
c/o steuermann sport GmbH  
Am Sandtorkai 1 
20457 Hamburg

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter: 
https://www.sporting-magazin.de/agb/

Telefon: +49 40 / 432 08 45 20 
E-Mail: info@sporting-magazin.de

kontaktdaten
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